
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MILANO

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO AL GRUPPO RICERCA 
STORICA DI BUSTO GAROLFO PER INIZIATIVA "WEEK END DELLA 
SCIENZA" (SPESA EURO 850,00).

Nr. Progr.

Seduta NR.

 58 

08/05/2018

 18 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno OTTO del mese di MAGGIO alle ore 18:00 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 58 DEL 08/05/2018 

 

OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO AL GRUPPO RICERCA STORICA DI 
BUSTO GAROLFO PER INIZIATIVA "WEEK END DELLA SCIENZA" (SPESA EURO 

850,00). 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  
 Richiamato il DUP 2018 - sezioni operative “Tutela e valorizzazione del patrimonio 
associativo” e “Promozione e sostegno alle culture”, nel quale è prevista l’organizzazione di 
iniziative culturali collaborando con le associazioni locali e coinvolgendo anche le scuole del 
territorio; 

 
Vista la nota prot. n. 5784 del 12/3/2018, agli atti d’ufficio, con la quale il Gruppo di 

Ricerca Storica di Busto Garolfo ha presentato il progetto per la seconda edizione del “Week end 
della scienza” sulla scorta del successo ottenuto lo scorso anno con l’evento “Ti porto la Luna”, 
integrata dalla nota prot. n. 9437 del 26/4/2018, allegata al presente atto, con la quale è stato 
presentato il programma della manifestazione; 

 
Vista la nota prot. 9328 del 24/4/2018, agli atti d’ufficio, con la quale il Gruppo Ricerca 

Storica chiede il patrocinio per l’iniziativa “Week end della scienza”, nonché l’istanza per 
l’ammissione ai benefici economici, prot. n. 9329 del 24/4/2018 (allegata alla presente 
deliberazione), con la quale la predetta associazione chiede un contributo a parziale copertura delle 
spese per la realizzazione del suddetto evento; 
 
 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 8 (Criteri di 
concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione) del vigente Regolamento per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

 
 Rilevata l’opportunità di riconoscere un contributo di € 850,00-  al Gruppo di Ricerca 

Storica di Busto Garolfo, a parziale copertura delle spese sostenute, rientrando l’iniziativa nella 
fattispecie di cui agli articoli sopra citati, vista la disponibilità sul cap. 5258/321 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 

 
 Dato atto che tale evento richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e che il 
contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati e/o 
religiosi per il progresso civile, sociale e culturale della comunità; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal responsabile dell’Area 
Attività educative e per il tempo libero; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dal responsabile dell’Area 
Attività Finanziarie; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 58 DEL 08/05/2018 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare la concessione del patrocinio e di un contributo economico di € 850,00= al 

Gruppo di Ricerca Storica di Busto Garolfo a parziale copertura delle spese inerenti 
l’organizzazione della seconda edizione del “Week end della scienza”, che si svolgerà nei giorni 
25 e 27/5/2018 presso la Scuola Don Mentasti di Busto Garolfo, come da programma allegato 
alla presente deliberazione; 
 

2. di assumere e contestualmente liquidare la spesa di € 850,00= con imputazione al cap. 5258/321 
(cod. Piano dei Conti U.1.04.04.01.001, Titolo 1, Missione 5 , Programma 2)  del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, come da istanza allegata alla presente deliberazione. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 08/05/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 29/05/2018
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 58 del 08/05/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO AL GRUPPO RICERCA STORICA DI BUSTO GAROLFO 
PER INIZIATIVA "WEEK END DELLA SCIENZA" (SPESA EURO 850,00).

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   03/05/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   03/05/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Programma di massima weekend della scienza  

Venerdì 25/05/2018  ore 21.00 presso auditorium BCC Busto Garolfo  

Conferenza di  Patrizia Carvero  (Direttore Istituto Astrofisica Spaziale Milano)  sul tema Siamo soli 

nell’Universo? Come reagiremmo a segnali di vita da altri mondi? 

 

Domenica : 

ore 15  : Apertura Stands 

1. L’infinitamente piccolo   

a. Batteri e micro organismi nell’ambiente quotidiano (Stefania Nichele) 

b. La natura al microscopio (CAT) 

c. La fisica di tutti i giorni e i suoi misteri (Federico Manzini) 

 

2. Verso l’Infinitamente grande  

a. Rotta verso la Luna – una copia in scala 1:10 del razzo Saturno V spiegata dagli esperti di 

ADAA (associazione per la divulgazione astronomica e astronautica) 

b. Osserviamo la nostra stella (il Sole) al telescopio (tempo permettendo) 

 

Ore  18 chiusura stands  

 

Ore 21 (tempo permettendo) 

3. Un occhio sull’Universo 

a. Osservazione del cielo con i telescopi del CAT 

b. Osservazione della congiunzione Luna - Giove 






